
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
  Муниципального района 

    “ЖУКОВСКИЙ РАЙОН” 

Калужской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Жуков 

 

  от  02.07.2018                                                                            №  655 

 

Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, 

предоставление которых 

посредством  комплексного   запроса  

в МФЦ не осуществляется 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», администрация МР «Жуковский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых 

посредством комплексного запроса в МФЦ не осуществляется (приложение №1). 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Жуковский 

район». 

 

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления возложить на 

Кретову И.И. - заместителя главы администрации – управляющего делами. 

 

 

 

Глава администрации         А.В. Суярко 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1     

к постановлению администрации  

МР «Жуковский район»  

от 02.07.2018 № 655 

 

 

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством 

комплексного запроса в МФЦ не осуществляется 

 

№ 

п/п 

Наименование необходимой и 

обязательной услуги 

Наименование структурного 

подразделения администрации МР 

«Жуковский район» и контакты, 

ответственного за предоставление 

государственной или муниципальной 

услуги (по переданным полномочиям 

услуги) 

1.  Предоставление информации о времени и 

месте театральных представлений, 

филармонических и эстрадных концертов 

и гастрольных мероприятий театров и 

филармоний, киносеансов, анонсы 

данных мероприятий 

Отдел культуры администрации МР 

«Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 54 350 

2.  Предоставление доступа к справочно-

поисковому аппарату библиотек, базам 

данных 

Отдел культуры администрации МР 

«Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 54 350 

3.  Выдача разрешения на вступление в брак 

лицам, достигшим возраста 16 лет, но не 

достигшим брачного возраста 

Отдел образования Жуковского района, 

тел. 8(48432)51 774 

4.  Исполнение тематических запросов, в 

том числе запросов тематического 

характера, поступивших от граждан и 

организаций по документам архивных    

фондов                                          

Архивный отдел администрации МР 

«Жуковский район», 

тел. 8(48432)54 134 

5.  Оказание методической и практической 

помощи    представителям организаций, 

предприятий по     ведению 

делопроизводства и формированию         

ведомственного архива                           

Архивный отдел администрации МР 

«Жуковский район», 

тел. 8(48432)54 134 

6.  Предоставление информации о порядке 

предоставления жилищно-коммунальных 

услуг населению 

Отдел муниципального хозяйства 

администрации МР «Жуковский район», 

тел. 8(48432) 54 084 

7.  Разработка градостроительного плана 

земельного участка 

Отдел архитектуры и градостроительства 

администрации МР «Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 56 235 

8.  Выдача разрешений на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт 

объектов капитального строительства 

Отдел архитектуры и градостроительства 

администрации МР «Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 56 235 

9.  Выдача разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию 

Отдел архитектуры и градостроительства 

администрации МР «Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 56 235 

10.  Выдача разрешений на установку 

рекламных конструкций на 

соответствующей территории, 

Отдел архитектуры и градостроительства 

администрации МР «Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 56 235 



аннулирование таких разрешений, 

выдача предписаний о демонтаже 

самовольно установленных вновь 

рекламных конструкций 

11.  Выдача разрешений на производство 

земляных работ 

Отдел архитектуры и градостроительства 

администрации МР «Жуковский район», 

 тел. 8(48432) 56 235 

12.  Прекращение права аренды, права 

постоянного (бессрочного) пользования,  

права срочного пользования земельными 

участками 

Отдел по управлению муниципальным 

имуществом администрации МР 

«Жуковский район», 

 тел. 8(48432) 56 156 

13.  Отнесение земельных участков к 

категории 

Отдел по управлению муниципальным 

имуществом администрации МР 

«Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 56 156 

14.  Предоставление зданий, строений, 

сооружений, движимого имущества,  

находящихся в муниципальной 

собственности, в собственность, в аренду, 

в  хозяйственное ведение, в оперативное 

управление 

Отдел по управлению муниципальным 

имуществом администрации МР 

«Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 56 156 

15.  Предоставление земельных участков в 

собственность бесплатно гражданам, 

имеющим трех и более детей 

Отдел по управлению муниципальным 

имуществом администрации МР 

«Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 56 156 

16.  Выдача свидетельств на получение 

социальной выплаты для приобретения 

жилья по  подпрограмме «Обеспечение 

жильем молодых семей Федеральной 

Целевой Программы «Жилище» 

Отдел физической культуры, спорта и 

молодежной политики администрации МР 

«Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 56 225 

17.  Перераспределение земель и (или) 

земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности  

Отдел по управлению муниципальным 

имуществом администрации МР 

«Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 56 156 

18.  Установление сервитута в отношении 

земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной 

собственности 

Отдел по управлению муниципальным 

имуществом администрации МР 

«Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 56 156 

19.  Предоставление земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без 

торгов 

Отдел по управлению муниципальным 

имуществом администрации МР 

«Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 56 156 

20.  Использование земель или земельных 

участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления 

земельных участков и установления 

сервитута 

Отдел по управлению муниципальным 

имуществом администрации МР 

«Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 56 156 

21.  Предоставление земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, на торгах  

Отдел по управлению муниципальным 

имуществом администрации МР 

«Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 56 156 



22.  Утверждение схемы расположения 

земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане 

территории 

Отдел по управлению муниципальным 

имуществом администрации МР 

«Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 56 156 

23.  Предварительное согласование 

предоставления земельного участка 

Отдел по управлению муниципальным 

имуществом администрации МР 

«Жуковский район»,  

тел. 8(48432) 56 156 

 


